Договор купли-продажи
транспортного средства

г. Белгород   «23» января 2023 года

гр. Корощуп Виталий Александрович, дата рождения: 25.01.1991 года, паспорт серия 1410 №112151,
выдан 02.02.2011 года, ТП в Ровеньском районе МО УФМС России по Белгородской области в городе
Валуйки, код подразделения 310-010, зарегистрированная по адресу: Белгородская область, Ровеньской р-н,
пос. Ровеньки, ул. Речная, д. 24/1, в лице Финансового управляющего Коптяевой Дарьи Павловны, дата
рождения: 23.12.1984, место рождения: гор. Белгород, паспорт 1420 №899568, выдан 16.12.2020 года, УМВД
России по Белгородской области, код подразделения 310-003, действующей на основании решения
Арбитражного суда Белгородской области по делу №А08-4942/2021 от 31 января 2022 года, Положения о
порядке, сроках и условиях продажи имущества должника, утвержденного залоговым кредитором ПАО
"ТАТФОНДБАНК" и финансовым управляющим, именуемая в дальнейшем «Продавец»,

и гр. Севрюгин Алексей Дмитриевич, дата рождения: 23.01.1993 года, паспорт серия 7012 №412837,
выдан отделением УФМС России по Тульской области в Узловском районе 19.03.2013 года, код
подразделения: 710-038, зарегистрированный по адресу: Тульская обл., Узловский р-н, г. Узловая, ул.
Завенягина, д. 30, кв. 9, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. Продавец передает в собственность покупателя (продает), а Покупатель принимает (покупает) и оплачивает
транспортное средство:

Марка, модель: МАЗДА 6
Год выпуска: 2014
VIN: RUMGJ4238EV011318
Шасси: отсутствует
Категория: В
Цвет: черный
Мощность двигателя (кВт/л.с.): 141/192.0
Тип: Легковые автомобили седан

Свидетельство о регистрации ТС: 36 24 №040630
Выдано: МРЭО ГИБДД №2 ГУ МВД РФ по ВО 08.11.2014 г.

2. Указанное в п. 1 транспортное средство, принадлежит Корощуп Виталийю Александровичу, на праве
собственности, что подтверждается Свидетельством о регистрации 36 24 №040630 Выдано: МРЭО ГИБДД
№2 ГУ МВД РФ по ВО 08.11.2014.
3. Отчуждаемое транспортное средство реализуется в рамках дела №А08-4942/2021 о несостоятельности
(банкротстве) Корощуп Виталия Александровича.
4. Стоимость указанного в п. 1 транспортного средства по договору составляет: 1 059 699,00 (один миллион
пятьдесят девять тысяч шестьсот девяносто девять) рублей 00 копеек.
Покупатель должен оплатить 942 699,00 (девятьсот сорок две тысячи шестьсот девяносто девять рублей) 00
копеек.
Ранее перечисленный задаток на участие в торгах в сумме 117 000,00 (сто семнадцать тысяч) рублей 00 копеек
засчитывается в счет платежа по данному договору.
5. Оплата в соответствии с договором купли-продажи имущества должна быть осуществлена покупателем в
течение 30 (тридцати) дней со дня подписания этого договора на специальный счет должника по следующим
реквизитам: Счёт №40817810307004877986, открытого в Публичном акционерном обществе «Сбербанк
России», Белгородское отделение № 8592 ПАО Сбербанк (Кор/счет банка 30101810100000000633, БИК банка
041403633, ИНН 7707083893, КПП 312302001) открытого на имя Корощуп Виталия Александровича.
6. Имущество передается покупателю после полной оплаты цены, определенной договором, по акту приема-
передачи.
7. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одному каждой из сторон и один экземпляр для
органов осуществляющих регистрацию ТС.

Продавец:

Финансовый управляющий Корощуп В.А.
Коптяева Дарья Павловна

________________________________________

Покупатель:

Севрюгин Алексей Дмитриевич

___________________________________